

CMS Dental A/S

Elmevej 8, 7870 Roslev

CVR-nr. 18 26 73 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2023.

Lisbeth Rose
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	CMS Dental A/S Elmevej 8 7870 Roslev
	CVR-nr.: 18 26 73 49 Stiftet: 16. december 1994 Hjemsted: Roslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lisbeth Rose, Formand Jørn Rose, Næstformand Caspar Boelsmand Søren Nicolaj Thielsen
Direktion	Marie Louise Steensgaard Madsen, Adm. direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af dentale materialer, udstyr, samt tilbehør hertil. Produkterne sælges over store dele af verden og de største markeder er Danmark, USA, Japan, Tyskland og øvrige EU.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.743 t.kr. mod 6.887 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.002 t.kr. mod 402 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af, at den retssag der var anlagt af tidligere samarbejdspartner i Frankrig blev afgjort i vores favør.

Selskabet har i årets løb publiceret sin nye hjemmeside på dansk og engelsk. Et nyt og mere effektivt ERP system er implementeret ultimo 2022. ERP systemet vil i 2023 udmønte sig i en tilknyttet webshop, som forventes introduceret i løbet af foråret 2023.

Nye produkter

Foruden den nye hjemmeside nævnt ovenfor er der i årets løb udviklet på nye OEM produkter til partnere inden for dentalindustrien.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet hændelser efter regnskabsårets udløb, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	8.743.374	6.886.568
2 Personaleomkostninger	-4.885.624	-4.485.657
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-685.136	-738.519
Andre driftsomkostninger	-49.631	-222.937
Driftsresultat	3.122.983	1.439.455
Andre finansielle indtægter	252.558	3.394
3 Øvrige finansielle omkostninger	-821.053	-911.091
Resultat før skat	2.554.488	531.758
Skat af årets resultat	-552.819	-129.419
Årets resultat	2.001.669	402.339
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.001.669	402.339
Disponeret i alt	2.001.669	402.339

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.452.897	3.079.382
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	955.074	0
6 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	5.731.619	5.411.494
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.139.590</u>	<u>8.490.876</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	244.387	225.538
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>244.387</u>	<u>225.538</u>
8 Deposita	56.276	112.276
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>56.276</u>	<u>112.276</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.440.253</u>	<u>8.828.690</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	978.818	1.710.419
Varer under fremstilling	104.197	78.682
Fremstillede varer og handelsvarer	3.101.193	2.006.572
Varebeholdninger i alt	<u>4.184.208</u>	<u>3.795.673</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.669.308	3.726.203
Andre tilgodehavender	245.485	245.485
Periodeafgrænsningsposter	451.755	481.750
Tilgodehavender i alt	<u>5.366.548</u>	<u>4.453.438</u>
Likvide beholdninger	1.023.624	1.493.899
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.574.380</u>	<u>9.743.010</u>
Aktiver i alt	<u>20.014.633</u>	<u>18.571.700</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.247.766	1.247.766
Overkurs ved emission	1.376.159	1.376.159
Reserve for udviklingsomkostninger	6.435.894	6.832.337
Overført resultat	-3.458.909	-5.857.021
Egenkapital i alt	5.600.910	3.599.241
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	646.101	93.282
Hensatte forpligtelser i alt	646.101	93.282
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.828.379	2.119.859
Gæld til pengeinstitutter	1.952.500	2.235.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	168.051
9 Anden gæld	1.940.151	2.152.535
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.721.030	6.675.445
10 Kortfristet del af langfristet gæld	2.574.287	1.644.800
Gæld til pengeinstitutter	3.020.448	2.935.364
Modtagne forudbetalinger fra kunder	111.624	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.375.379	2.340.812
Anden gæld	964.854	1.282.756
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.046.592	8.203.732
Gældsforpligtelser i alt	13.767.622	14.879.177
Passiver i alt	20.014.633	18.571.700

1 Usædvanlige forhold i årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for udviklingsom- kostninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.247.766	1.376.159	6.832.337	-6.259.360	3.196.902
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>402.339</u>	<u>402.339</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.247.766	1.376.159	6.832.337	-5.857.021	3.599.241
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	2.001.669	2.001.669
Overført fra Overført resultat	0	0	-396.443	0	-396.443
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>396.443</u>	<u>396.443</u>
	<u>1.247.766</u>	<u>1.376.159</u>	<u>6.435.894</u>	<u>-3.458.909</u>	<u>5.600.910</u>

Noter

	2022	2021
1. Usædvanlige forhold i årsrapporten		
Selskabet var i 2021 påvirket af covid 19 pandemien, som havde indflydelse på selskabets drift i 2021. Under de andre tilgodehavender mangler selskabet pt. at modtage svar fra Erhvervsstyrelsen vedrørende slutafregninger relateret til lønkomensation t.kr. 68 og faste udgifter t.kr. 178.		
Den årelange retssag anlagt imod selskabet er i marts måned 2022 afsluttet ved højsteret i Frankrig. Afgørelsen faldt ud til selskabets favør. Selskabet har modtaget erstatning efter sagen med t.kr. 465 og udgifter relateret til sagen t.kr. 50.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.335.550	3.989.858
Pensioner	443.347	397.508
Andre omkostninger til social sikring	28.227	25.374
Personaleomkostninger i øvrigt	78.500	72.917
	4.885.624	4.485.657
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	12
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	821.053	911.091
	821.053	911.091
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2022	26.022.853	25.522.634
Tilgang i årets løb	0	500.219
Kostpris 31. december 2022	26.022.853	26.022.853
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-22.943.471	-22.246.370
Årets afskrivninger	-626.485	-697.101
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-23.569.956	-22.943.471
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.452.897	3.079.382

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Tilgang i årets løb	955.074	0
Kostpris 31. december 2022	955.074	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	955.074	0
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	5.411.494	5.164.436
Tilgang i årets løb	1.065.781	747.277
Afgang i årets løb	-745.656	-500.219
Kostpris 31. december 2022	5.731.619	5.411.494
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	5.731.619	5.411.494
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	6.737.448	6.554.626
Tilgang i årets løb	77.500	182.822
Kostpris 31. december 2022	6.814.948	6.737.448
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-6.511.910	-6.470.492
Årets afskrivninger	-58.651	-41.418
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-6.570.561	-6.511.910
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	244.387	225.538
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	112.276	112.276
Afgang i årets løb	-56.000	0
Kostpris 31. december 2022	56.276	112.276
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	56.276	112.276

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	2.702.438	2.152.535
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-762.287</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>1.940.151</u>	<u>2.152.535</u>

10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	2.510.379	682.000	1.828.379	0
Gæld til pengeinstitutter	3.082.500	1.130.000	1.952.500	0
Anden gæld	<u>2.702.438</u>	<u>762.287</u>	<u>1.940.151</u>	<u>0</u>
	<u>8.295.317</u>	<u>2.574.287</u>	<u>5.721.030</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.103 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominielt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	4.184
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.669

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i øvrigt 2.510 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.